

## **Tømrermestrene Hansen og Larsen ApS**

Kløvervej 83

6100 Haderslev

CVR-nr. 31300894

## **Årsrapport for 2017/18**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 07-09-2018

---

Gynther Kohls  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer om udvidet gennemgang	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

## Virksomhedsoplysninger

<b>Virksomheden</b>	Tømrermestrene Hansen og Larsen ApS Kløvervej 83 6100 Haderslev
Telefon	20876200 / 22907048
E-mail	info@tmhl.dk
Hjemmeside	www.tmhl.dk
CVR-nr.	31300894
Stiftelsesdato	10-03-2008
Hjemsted	Haderslev
Regnskabsår	01-07-2017 - 30-06-2018
<b>Bestyrelse</b>	Gynther Kohls, Formand Torben Hansen, Direktør Jacob Gellert Larsen, Direktør
<b>Direktion</b>	Torben Hansen, Direktør Jacob Gellert Larsen, Direktør
<b>Revisor</b>	RND Partner Registreret revisionsanpartsselskab Aabenraavej 1A 6100 Haderslev CVR-nr.: 27492487
<b>Pengeinstitut</b>	Nordea

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er drift af tømrervirksomhed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 01-07-2017 - 30-06-2018 udviser et resultat på kr. 620.890, og selskabets balance pr. 30-06-2018 udviser en balancesum på kr. 4.368.039, og en egenkapital på kr. 2.240.416.

Vi har for regnskabsåret 2017/18 opnået et tilfredsstillende resultat, hvilket igen er sket på baggrund af en stabil ordretilgang over hele året.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

### Forventninger til fremtiden

Vi forventer at fortsætte den positive udvikling i selskabets aktiviteter i det kommende år.

## Resultatopgørelse

	Note	2017/18 kr.	2016/17 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>4.746.908</b>	<b>6.265.946</b>
Personaleomkostninger	1	-3.754.248	-3.874.358
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-212.068	-171.344
<b>Driftsresultat</b>		<b>780.592</b>	<b>2.220.244</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		17.625	0
Andre finansielle indtægter		30.164	0
Finansielle omkostninger		-32.215	-37.289
<b>Resultat før skat</b>		<b>796.166</b>	<b>2.182.955</b>
Skat af årets resultat		-175.276	-482.163
<b>Årets resultat</b>		<b>620.890</b>	<b>1.700.792</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		750.000	500.000
Overført resultat		-129.110	1.200.792
<b>Resultatdisponering</b>		<b>620.890</b>	<b>1.700.792</b>

**Balance 30. juni 2018**

	Note	2018 kr.	2017 kr.
<b>Aktiver</b>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		578.311	631.379
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>578.311</b>	<b>631.379</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>578.311</b>	<b>631.379</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.765.252	2.732.135
Igangværende arbejder for fremmed regning		108.900	93.400
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.227.074	135.229
Andre tilgodehavender		0	15.520
Periodeafgrænsningsposter		121.293	101.772
<b>Tilgodehavender</b>		<b>3.222.519</b>	<b>3.078.056</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>567.209</b>	<b>2.532.078</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>3.789.728</b>	<b>5.610.134</b>
<b>Aktiver</b>		<b>4.368.039</b>	<b>6.241.513</b>

## Balance 30. juni 2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført resultat	2	1.365.416	1.494.526
Udbytte for regnskabsåret		750.000	500.000
<b>Egenkapital</b>		<b>2.240.416</b>	<b>2.119.526</b>
Hensættelser til udskudt skat		85.758	345.048
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>85.758</b>	<b>345.048</b>
Leasingforpligtelser		281.882	260.842
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	3	<b>281.882</b>	<b>260.842</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		197.000	245.300
Leverandører af varer og tjenesteydelser		546.009	2.445.733
Selskabsskat		434.566	133.804
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		582.408	691.260
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>1.759.983</b>	<b>3.516.097</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>2.041.865</b>	<b>3.776.939</b>
<b>Passiver</b>		<b>4.368.039</b>	<b>6.241.513</b>
Eventualforpligtelser	4		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	5		
Selskabets væsentligste aktiviteter	6		

## Noter

	2017/18	2016/17
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	3.247.490	3.329.019
Pensioner	362.230	392.364
Andre omkostninger til social sikring	144.528	152.975
	<b>3.754.248</b>	<b>3.874.358</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede	8	9

**2. Overført resultat**

Saldo primo	1.494.526	293.734
Årets tilgang	-129.110	1.200.792
<b>Saldo ultimo</b>	<b>1.365.416</b>	<b>1.494.526</b>

**3. Langfristede gældsforpligtelser**

	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Leasingforpligtelser	281.882	197.000	0
	<b>281.882</b>	<b>197.000</b>	<b>0</b>

**4. Eventualforpligtelser**

Der er ingen eventualforpligtelser pr. statusdagen.

**5. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger**

Selskabet har indgået finansielle leasingkontrakter med en samlet restgæld på kr. 478.882, der er indregnet som materielle anlægsaktiver med en bogført værdi på kr. 578.311.

Selskabet har til sikkerhed for engagement med selskabets pengeinstitut afgivet virksomhedspant på nom. kr. 1.600.000.

Af de likvide beholdninger, indestår kr. 467.632 på sikringskonto til sikkerhed for engagement med selskabets pengeinstitut.

Der er via pengeinstitut stillet garantier for i alt kr. 1.528.239 for igangværende og afsluttede arbejder (AB-92).

Selskabet er part i retssager mod to hovedentreprenører/bygherrer. Det er ledelsens opfattelse, at disse retssager ikke vil have væsentlig indflydelse på selskabets finansielle stilling.

**6. Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter er drift af tømrervirksomhed.